
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

DELIBERAÇÃO Nº 3024/2023 

 

 

Ementa: “Concessão de registro de Firmas”. 

 

O CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ, no uso 

de suas atribuições que lhe confere o artigo 10, letra “a” e artigo 28 da Lei nº 3.820 de 11 de 

novembro de 1960, e de conformidade com a deliberação tomada por decisão da Diretoria 

realizada em dez de março de dois mil e vinte e quatro. 

 

CONSIDERANDO, a necessidade de concluir os diversos pedidos de urgência, Sede e Seccionais 

com o intuito de emissão de número de registro para o exercício da profissão, assim como, a 

necessidade de cumprir com os requisitos da Resolução CFF nº 638/17, Artigo 14º. 

 

 

Art. 14º - Caracterizada a urgência, perecimento de direito, necessidade ou interesse público, o 

Presidente do Conselho Regional de Farmácia ou o substituto regimental poderá, "ad referendum" 

do Plenário, deferir o pedido, fundamentando sua decisão e submetê-la na reunião subsequente 

para a devida apreciação, seguindo as regras previstas no regimento interno.” 

 

 

Resolve: 

 

 

Artigo 1º- Conceder registro às seguintes Firmas “Ad Referendum” do Plenário: 

 

 

Quadro V – Firmas 

Registro 

 

 

  

 

1. 1689/22 ATENDER RIO TRANSPORTES LTDA 
2. 1932/22 DROGARIA FAZ MAIS LTDA 
3. 2387/22 HOSPITAL PEDIATRICO LAGOS 
4. 3136/22 DROGARIA UNIAÕ DA PRIMAVERA LTDA 
5. 3348/22 RM TRADE SOLUCAO EM NEGOCIOS E SERVICOS LTDA 
6. 3448/22 MUNICIPIO DE VASSOURAS 
7. 4124/22 TERE FARMACIA LTDA 
8. 4157/22 DROGARIA PRINCESA DA BARRA LTDA 
9. 4164/22 DROGARIA CARIOCA GLOBAL DA BARRA LTDA 
10. 4266/22 GT FARMA LTDA 
11. 94/23 INSTITUTO FAMILIA PONCIO 
12. 126/23 R R DA LIMITES DROGARIA E PERFUMARIA LTDA 
13. 202/23 JM FARMA DA CHATUBA LTDA 
14. 210/23 DROGARIA MAIS EM CONTA MIGUEL COUTO LTDA 
15. 251/23 CENTRO DE ATENCAO PSICOSSOCIAL - ALCOOL E DROGA 
16. 274/23 DROGARIA LIFE CACHOEIRAS COM. PROD. FARM. LTDA 
17. 320/23 MB DROGARIA DO MENDANHA LTDA 
18. 368/23 FARMACIA CONDADO LTDA   

http://www.crf-rj.org.br/


 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

19. 450/23 DISTRIREP REPRESENTACAO E CONSULTORIA EMPR LTDA 
20. 502/23 DROGARIA ALINE PIRES LTDA 
21. 511/23 G&R FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA 
22. 526/23 SAFEMED DISTRIBUIDORA LTDA 
23. 532/23  DROGARIA SAO RAFAEL LTDA 
24. 533/23 DROGARIA MAXIMA DE COLEGIO LTDA 
25. 534/23 HYGITECH COMERCIO ATAC DE PROD DE LIMPEZA LTDA 
26. 607/23 AQUATIVA CONSULTORIA LTDA 
27. 612/23 BIOMED ESTHETIQUE ESTETICA E BELEZA LTDA 
28. 630/23 FARMACIA MK LTDA 
29. 717/23 DROGARIA TERRA PROMETIDA LTDA 
30. 749/23 POLICLINICA E CENTRO ESTETICA DE DQ DE CAXIAS LTDA 
31. 756/23 CSB DROGARIAS S/A - FILIAL 57 
32. 771/23 DROGARIA RESGATE LTDA 
33. 791/23 ELITEMED DIST. LTDA 
34. 796/23 EMPROMED COMERCIAL LTDA 
35. 800/23 PREMIUM MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
36. 804/23 POLICLINICA DA POLICIA MILITAR DE S J DE MERITI 
37. 805/23 DROGARIA MAXIFARMA DA POSSE LTDA 
38. 807/23 DROGARIA GIAGIO 2 LTDA 
39. 809/23 DROGARIAS PACHECO S/A 
40. 828/23 DROGARIA E PERFUMARIA LIMA DA GRAMA LTDA 
41. 841/23 DROGARIA ANTENOR LTDA 
42. 850/23 PHARMANITA DROGARIA E PERFUMARIA LTDA 
43. 856/23 PORTO FARMA FARMACIA E PERFUMARIA LTDA 
44. 857/23 DROGARIA MAIS EM CONTA MIGUEL COUTO LTDA 
45. 916/23 RAIA DROGASIL S/A 

  
  
  

  
 

   
 

Total:  45 Firmas. 

 

 

 

Rio de Janeiro, 10 de março de 2023. 

 

 

 
Camilo Antonio Alves de Carvalho 

Presidente 

 

http://www.crf-rj.org.br/

